SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT THỦ ĐỨC

Số: 88/HD-THPTTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 7 năm 2019

HƯỚNG DẪN
Về việc nộp hồ sơ nhập học lớp 10

 Trường THPT Thủ Đức chỉ được phép tiếp nhận hồ sơ của tất cả học sinh có tên trong
danh sách niêm yết theo đúng thời gian quy định. Mọi thắc mắc về điểm số, nguyện vọng học
sinh và phụ huynh liên hệ với trường THCS nơi đăng ký dự thi hay phòng GD-ĐT quận Thủ
Đức để biết rõ.
 Hiệu trưởng trân trọng kính mời quý phụ huynh học sinh khối 10:

- Dự họp vào lúc 7g30’, sáng Chủ nhật ngày 07/7/2019.
- Tại Hội trường A trường THPT Thủ Đức (Xem thư mời đính kèm).

I. LỊCH TUYỂN SINH LỚP 10
1. Phát hồ sơ: Từ thứ Hai ngày 04/7/2019 đến sáng thứ Bảy ngày 06/7/2019

- Học sinh xem số thứ tự trong danh sách niêm yết, đến bàn phát hồ sơ; học sinh đọc số
thứ tự, đóng tiền 30.000đ, nhận bộ hồ sơ và thư mời họp phụ huynh.

- Đọc kỹ các thông báo tại bảng tin về đồng phục chính khóa, thể dục, quốc phòng an
ninh, quy định về bán trú, khám sức khỏe, đăng ký SGK, Balo, vải áo dài (nếu có).

- Đến trường THCS (nơi học lớp 9) nhận toàn bộ hồ sơ, sắp xếp hồ sơ theo thứ tự
ghi trong biên lai giao nhận hồ sơ.

2. Nhận hồ sơ: Từ thứ Hai ngày 08/7/2019 đến thứ Năm ngày 18/7/2019
2.1. Đối với lớp tăng cường ngoại ngữ (từ 10A1->10A6): sắp xếp theo thứ tự

- Mẫu 1: phiếu đăng ký học lớp tăng cường ngoại ngữ, giáo dục Stem: điền đầy đủ thông tin
và ký tên.

- Mẫu 2: Phiếu đăng ký thông tin cá nhân: học sinh điền thông tin. Trong phần đăng ký tự
chọn của học sinh:  học sinh chọn 1 trong hai chương trình học là khoa học tự nhiên hay khoa
học xã hội, mục 1, mục 2 và mục 3 là bắt buộc, chọn một trong các mục 4, 5, 6. Nếu không chọn
thì nhà trường sẽ chọn mục 4 (Hàn Quốc).

- Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 có ghi 3 nguyện vọng.
- Đơn xin dự tuyển lớp 10 có ghi 3 nguyện vọng.
- Học bạ  cấp trung học cơ sở (bản chính).
- Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời.
- Bản sao khai sinh hợp lệ.
- Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có).
- Xác nhận của UBND phường (đối với học sinh đã tốt nghiệp THCS từ các năm trước).
- Bản photo thẻ BHYT (nếu có)
- Bản sao hộ khẩu hoặc KT3 (cả cuốn)
- Tờ khai, tham gia, điều chỉnh thông tin bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.
- Biên lai giao nhận hố sơ.

2.2. Đối với các lớp còn lại: sắp xếp theo thứ tự:
- Mẫu 1: Phiếu cập nhật thông tin cá nhân: phần đăng ký tự chọn của học sinh:  học sinh phải

chọn 1 trong hai chương trình học là khoa học tự nhiên hay khoa học xã hội, các mục còn lại tự
chọn.

- Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 có ghi 3 nguyện vọng.
- Đơn xin dự tuyển lớp 10 có ghi 3 nguyện vọng.
- Học bạ  cấp trung học cơ sở (bản chính).
- Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời.
- Bản sao khai sinh hợp lệ.

- Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có).
- Xác nhận của UBND phường (đối với học sinh đã tốt nghiệp THCS từ các năm trước).
- Bản photo thẻ BHYT (nếu có)
- Bản sao hộ khẩu hoặc KT3 (cả cuốn).
- Tờ khai, tham gia, điều chỉnh thông tin bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.
- Biên lai giao nhận hồ sơ.

2.3. Học sinh đăng ký
2.4.  bán trú thì nộp phiếu đăng ký và đóng tiền tạm ứng.
Lưu ý: Nếu quá thời hạn, học sinh không nộp hồ sơ coi như bỏ, không học, nhà trường

xóa tên trong danh sách trình SGD-ĐT phê duyệt.
II. THÔNG BÁO VỀ CÁC HOẠT ĐỘNG

- Thời gian phát và nhận hồ sơ lớp 10:
Buổi sáng: Từ 7h30’ – 11h00’ Buổi chiều: Từ 13h30’ – 16h00’.
Chiều thứ Bảy và Chủ nhật nghỉ.

- Lúc 9g, sáng thứ Hai, 29/7/2019: Xem danh sách xếp lớp
- Lúc 9g, sáng thứ Tư, ngày 31/7/2019: sinh hoạt với GVCN lần 1.
- Khám sức khỏe: Dự kiến tất cả học sinh phải khám sức khỏe và chụp hình thẻ tại Trường

THPT Thủ Đức vào thứ Năm ngày 01/8/2019 theo lịch cụ thể thông báo tại bản tin của Trường.
- 7g30’ sáng thứ sáu, ngày 16/8/2019: Sinh hoạt với GVCN lớp và ghi thời khóa biểu.
- Sáng thứ Hai ngày 19/8/2019: Học sinh có mặt lúc 6h50’ tập trung chào cờ, sinh hoạt toàn

trường (nữ mặc áo dài): học chính thức và thực hiện bán trú.
Học sinh ghi nhận các nội dung thời gian quy định để thực hiện nghiêm túc.

 KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Trúc